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PRIX DE CESSION 

PPI 2015-2019

Convention opérationnelle signée avec la Commune de CAMBRAI

Site Site TBN, rue Saint Lazare à CAMBRAI (OP 2302 - OT 5549)

Fiche cession n°1526

Fin de portage : 13/08/2024

Etat financier arrêté à la date du : 31/05/2024

Etabli le : 12/09/2024

Valable jusqu'au : 11/09/2025

SYNTHESE FINANCIERE DE L'INTERVENTION DE L'EPF

Acquisition

Indemnité de délocalisation et/ou d'éviction commerciale -  €                 

Frais de gestion (dont 51 965,14 € de Taxes foncières) 130 729,90 €   

Travaux au final

PRIX DE REVIENT HT

Décote additionnelle / minoration foncière -  €                 

Aide travaux

PRIX DE CESSION HT

TVA 57 821,44 €     

PRIX DE CESSION TTC

Montant de l'aide accordée par l'EPF
soit une décote foncière de 0%

soit une décote travaux de 80%

619 328,92 €                            

153 545,06 €                            

774 161,15 €                            

619 328,92 €                            

1 058 436,11 €                         

439 107,19 €                            

496 928,63 €                            

150 000,00 € 

53%

3 545,06 € 

1%

130 729,90 € 

46%

Répartition du prix de revient du foncier HT (%)

Prix de l'acquisition

Frais d'acquisition

Frais de gestion

439 107,19 € 

41%
619 328,92 € 

59%

Allègement appliqué sur le prix de cession total HT(%)

Prix de vente total
(foncier + travaux)

Allègement du coût des
travaux

150 000,00 € 

14%

3 545,06 € 

0%

130 729,90 € 

13%

774 161,15 € 

73%

Répartition du prix de revient total HT(%)

Prix de l'acquisition

Frais d'acquisition

Frais de gestion

Coût des travaux
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PRIX DE CESSION 

PPI 2015-2019

Convention opérationnelle signée avec la Commune de CAMBRAI

Site Site TBN, rue Saint Lazare à CAMBRAI (OP 2302 - OT 5549)

Fiche cession n°1526

Fin de portage : 13/08/2024

Etat financier arrêté à la date du : 31/05/2024

Etabli le : 12/09/2024
Valable jusqu'au : 11/09/2025

CESSION par l'EPF à 

la COMMUNE DE CAMBRAI

N° Bien 12642

Changement de nature ? Non Un ensemble bâti de plus de 5 ans

Acquisition soumise à TVA ? Non

Nature du bien Bati +5ans

Totale

Dans l'année

Cession à quel prix ? Au prix de revient

Cadastré

Section AR

n° 115-126-128-129

130-133-135-185-

382-416-489

Superficie 5549

Commune de CAMBRAI d'une superficie toale de 5 549 m²

Rue 

Rue Saint Lazare

Rue des Candillons

Rue des Capucins

13/10/2020 13/10/2020

150 000,00 €                                    150 000,00 €

3 545,06 €                                        3 545,06 €                                                                  

Frais de gestion (dont 51 965,14 € de Taxes foncières) 107 121,90 €                                    107 121,90 €                                                              

Produits -  €                                                  -  €                                                                           

260 666,96 €                                    260 666,96 €                                                              

23 608,00 €                                      23 608,00 €                                                                

Sous total : Prix de revient du foncier avec frais complémentaires 284 274,96 €                                    284 274,96 €                                                              

                                    774 161,15 €                                                               774 161,15 € 

1 058 436,11 €                                 1 058 436,11 €                                                          

                                                    -   €                                                                               -   € 

                                    619 328,92 €                                                               619 328,92 € 

                                    439 107,19 €                                                               439 107,19 € 

                                                    -   €                                                                               -   € 

                                    289 107,19 €                                                               289 107,19 € 

                                                    -   €                                                                               -   € 

                                       57 821,44 €                                                                 57 821,44 € 

496 928,63 €                            496 928,63 €                                                  

** Vente au prix de revient

 

TVA sur Prix total 20%

* Les frais complémentaires sont les frais et dépenses engagés par l’EPF ou mis à sa charge entre le jour où le prix de revient a été arrêté et le jour de signature de l’acte de vente. 

Ils sont évalués au réel sur la base de la taxe foncière de l'année 2023.

*** Sachant que dans le cadre du PPI 2015-2019 actualisé, l'EPF est intervenu en travaux de déconstruction du site, financés à hauteur de 80% sur ses fonds propres. 

Frais d'acquisition

Date de l'acquisition

Prix de l'acquisition

Identification des biens 

sur la commune de CAMBRAI

Cession du bien

cadastré Section AR

n° 115-126-128-129

130-133-135-185-

382-416-489

Rue Saint Lazare - Rue des Capucins 

Rue des Candillons

Prix de cession TTC

Prix de vente total HT (Foncier + Travaux) 

Base TVA = Marge (TAB)

Base TVA = Prix de cession HT

TVA sur Marge 20%

Allègement du coût du portage foncier **

Prix de revient du portage foncier HT 

Allègement du coût des travaux à réception***

Montant des travaux à réception

Prix de revient TOTAL HT 

Forfait frais complémentaires* 

Page 2 sur 2

Daniel DELIGNE
Publié le

Daniel DELIGNE
Publié le




